
Unsere Komplettlösung
in allen Ecken

Starker WLAN-Empfang mit
maximaler Geschwindigkeit: Mit
unserem WLAN Comfort Paket,
einer Kombination aus WLAN-
Router und Verstärker, erleben
Sie Highspeed im ganzen Haus.

Bequem nach der
Tarifauswahl hinzubuchen.

Mehr erfahren

Das sind unsere verfügbaren Tarife für Ihr Zuhause.

Stellen Sie sich Ihren �unschtarif zusammen Zum TV Berater

MagentaZuhause L mit MagentaTV Smart ist bei Ihnen
verfügbar.
Max. 100 MBit/s Download und 40 MBit/s Upload

Jetzt
bestellen

Ihre geprüfte Adresse: 66482 Zweibrücken, Canadastr. 18
Max. 175 MBit/s im Download und 40 MBit/s Upload verfügbar

Angaben ändern
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Ohne MagentaTV

Inkl. MagentaTV
Rund 180 TV-Sender, davon über 100 HD-

Sender inklusiv öffentlich

-rechtliche und private Sender in HD. RTL+

Premium, Netflix Standard Abo uvm.

0,00 € mtl.
Ab dem 7. Monat 20,00 € mtl.

Inkl. MagentaTV Entertain
Rund 180 TV-Sender, davon über 100 HD-

Sender inklusiv öffentlich

-rechtliche und private Sender in HD.

Disney+, RTL+ Premium uvm.

2,00 € mtl.
Ab dem 7. Monat 12,00 € mtl.
Ab dem 13. Monat 15,00 € mtl.

Inkl. MagentaTV Smart
Rund 180 TV-Sender, davon über 100 HD-

Sender inklusiv öffentlich

-rechtliche und private Sender in HD. RTL+

Premium uvm.

0,00 € mtl.
Ab dem 7. Monat 10,00 € mtl.

MagentaZuhause XL mit MagentaTV
Smart

�m schnellsten

MagentaZuhause L mit MagentaTV
Smart

Empfehlung
MagentaZuhause
Smart

Geschwindigkeit wählen

XL
175 MBit/s

L
100 MBit/s

M
50 MBit/s

S
16 MBit/s
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Mit MagentaZuhause S mit MagentaTV 12 mit bis zu 16 MBit/s bieten wir auch einen
MagentaZuhause TV Tarif mit einer Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten an.

Ein Wechsel in diesen Tarif ist zum Ende Ihrer aktuellen Mindestvertragslaufzeit möglich.

Festnetz �om
Testsieger

Platz 1 für das Festnetz
der Telekom. Als
überragend in der
Disziplin Sprache
bewertet, Spitzen-
Ergebnisse bei Datentests
und extrem kurze
Ladezeiten bei Webseiten
sowie Web-TV-Leistungen

Nachhaltig im
Netz

Mit unseren
MagentaZuhause
Tarifen surfen,
telefonieren und
streamen Sie
grün – und das
sogar weltweit.
Denn der Strom

175 MBit/s
Internet-Flat
Download mit bis zu 175 MBit/s
und Upload mit bis zu 40 MBit/s

Telefonie-Flat
ins deutsche Fest- und
Mobilfunknetz in
HD-Voice Qualität telefonieren

MagentaT� Smart

44,95 € mtl.
Ab dem 7. Monat 64,95 € mtl.

Tarifdetails

Produktinformationsblatt (PDF)

Tarif auswählen

*

100 MBit/s
Internet-Flat
Download mit bis zu 100 MBit/s
und Upload mit bis zu 40 MBit/s

Festnetz-Flat
ins deutsche Festnetz in
HD-Voice Qualität telefonieren

MagentaT� Smart

39,95 € mtl.
Ab dem 7. Monat 54,95 € mtl.

Tarifdetails

Produktinformationsblatt (PDF)

Tarif auswählen

*

50 
Internet-Flat
Download mit bis zu 50 MBit/s
und Upload mit bis zu 10 MBit/s

Festnetz-Flat
ins deutsche Festnetz in
HD-Voice Qualität

MagentaT� Smart

34,95 
Ab dem 7. Monat 49,95 

Tarifdetails

Produktinformationsblatt (PDF)

Tarif auswählen
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https://www.telekom.de/zuhause/tarife-und-optionen/fernsehen/magenta-zuhause-s-mit-tv-12
https://www.telekom.de/zuhause/tarife-und-optionen/fernsehen/magenta-zuhause-s-mit-tv-12
https://www.telekom.de/produktinformationsblatt/magentazuhause-xl-mit-magentatv-smart-175000.pdf
https://www.telekom.de/produktinformationsblatt/magentazuhause-xl-mit-magentatv-smart-175000.pdf
https://www.telekom.de/produktinformationsblatt/magentazuhause-l-mit-magentatv-smart.pdf
https://www.telekom.de/produktinformationsblatt/magentazuhause-l-mit-magentatv-smart.pdf
https://www.telekom.de/produktinformationsblatt/magentazuhause-m-mit-magentatv-smart.pdf
https://www.telekom.de/produktinformationsblatt/magentazuhause-m-mit-magentatv-smart.pdf

